14 ctissimus latino rum et O vi d ius in Fastis et ali i poete, quod a Romulo dieta est Roma ; 
qui Romulus habitavit ubi fui t tugurium Faustuli et a rs Cachi su per monte m A \·en
tinum.. .. deinde, post civiteculam jam a<lul tam, qua dam die,- dum extra ci\·itat cm 
sacrificium facerent, denuntiatum est eis hostes ipsorum armènta invasisse. ad quos 

152 persequendos Romulus hinc cum Quintiis, Remus inde cum Fabiis cucurrerunt ; fucrunt 
autem due nobilissime tribus romane. Rcmus vero dedctis hostibus et preda rccu
pe rata ad convivium redit, et fratre non e xpectato cum suis totam carnern comedit. 
De morte R emi. qui, cum Romulus cir.:a civitatem vallulum fccerat pan·ulum, 

1 ~6 ubi quendam suum milite m, pronomi ne Celerem, prefecerat, in dicens ei ut, siquem in
veniret per vallum transeuntem, ipsum ilico occideret ; quod l'ertur dolositatem ad fra
trem necandum ferisse . ... . set cum latrones et aventicios se.:um solurnmodo habe
ret. et affi n es ipsis utpote la troni bus filias tra d e re nolunt, constituit Rornulus forum 
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date tre volte a terra, se peliarao 
la soa. , et quello facto, onne 
homo se peliao la soa .... 

De Numa Pornpilio. 

Et po .urr. anni ke avea re
gnato Tito Tatio, regnao Numa 
P ompilius. et fo molto bono sa
pio, et deò la lege ad li Romani. 
e t da Pitagora mirabile philosofo 
sappe ka l'anima era inmortale; 
ka molto bene facea nigromantia. 
et la nocte favellava co le De
mania ad priesso ad una acqua 
la quale avea nome Egregia. et 
la amica soa avea nome Nimpha 
Egregia, la quale li dicesse cose 
ke li devea venire. et Numa 
Pompilius suso ne lo monte Aven
tino con Pitagora ademannaro lo 
Dia bolo, se Roma devea perire. 
et quello dixe, ka deo avere ta
liato lo capo. et N'urna respu
se: " sì, de la cipolla. , et lo 
Dia bolo respuse: " ma de lo ani
male., et Numa respuse: " ma 
de lo pesce., et quello respu
se: " ma de lo homo. , et Nu-

s 

A 

volte a torno, omne homo se pil-
gi la soa., e facto questo, onne 3s4 
homo se pilgiao la soa .... 

Poi ke regnao Tito Statio, po 
. rm. anni regnao Nimma Pompi-
lio. et era homo bono et sapio, 3s 
et deo la lege a li Romani. e 
da Pictagora mirabile filosofo de 
Salerno, inseniaoli ke ll'anima era 
ìnmortale; enperç:ò ke mirabele 39z 

mente sapea nigromantia. e la 
nocte favellava co le Demonia ap
priesso ad una acqua currente 
k'avea nome Egregia. et avea 396 

una soa amanç:a, k' avea nome 
Nimpha, ke l'inanti dicea le coie 
ke li deveano abenire. e Nim-
ma Pompilio con Pictagora sallio 4oo